
 
Konference je realizována v rámci projektu „Společně k dobré správě“  

(reg. číslo CZ.1.04/5.1.00/81.00007) financováného z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Příjemcem 

a realizátorem projektu je Kancelář veřejného ochránce práv. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Mezinárodní konference 

k patnácti letům činnosti 

veřejného ochránce práv 

České republiky 

 

 

 

26. – 27. března 2015 

Kancelář veřejného ochránce práv 

 Brno, Údolní 39 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Veřejný ochránce práv má za sebou prvních patnáct let činnosti, další roky jej čekají. 

Jaké budou? I tomuto tématu se bude konference věnovat.  

 

První den konference přiblíží svou roli ombudsmani několika evropských zemí. 

Představitelé veřejné správy pak zhodnotí výsledky spolupráce s ochráncem. Na této 

části konference bude zajištěno tlumočení do/z anglického jazyka. 

 

Druhý den konference proběhnou tři paralelní jednání, při nichž si pracovníci 

Kanceláře veřejného ochránce práv vymění zkušenosti se svými zahraničními kolegy. 

Diskutovat budou o metodách práce, možnostech ochránce ovlivňovat právní úpravu, 

ale také o spolupráci s médii a zvyšování povědomí veřejnosti o činnosti ochránce. 

Jednání v anglickém jazyce nebudou tlumočena. 

 

Konference je pořádána v rámci projektu „Společně k dobré správě“, který je 

financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Místem konání konference je Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno. 

 

Přihlašování na konferenci probíhá prostřednictvím e-mailu na adresu 

barbora.hoklova@ochrance.cz. Do poznámky prosím uveďte, zda se Vaše závazné 

potvrzení účasti vztahuje i na večerní raut. 

 

Upozorňujeme, že počet parkovacích míst pro účastníky konference je z kapacitních 

důvodů omezen. 

 

 

 

mailto:barbora.hoklova@ochrance.cz


PROGRAM KONFERENCE 

 

26. března 2015 
 
13:30 – 14:00 Registrace účastníků a účastnic 
 
14:00  - 15:30 Role veřejného ochránce práv 
 
Moderátor: Pavel Molek, Ústavní soud ČR 
 
Anna Šabatová, veřejná ochránkyně práv 
Jana Dubovcová, verejná ochrankyňa práv, Slovenská republika 
László Székely, komisař pro základní práva, Maďarsko 
Ucha Nanuashvili, veřejný ochránce práv, Gruzie 
Jiří Dienstbier, ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu a předseda 
Legislativní rady vlády 
Jan Bartošek, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu české republiky 
Zuzka Bebarová Rujbrová, předsedkyně Petičního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 
 
15:30  - 15:50 Přestávka na kávu  
 
15:50  - 17:15 
 

 Spolupráce ombudsmana s veřejnou správou 
 
Vilém Kahoun, Ústřední ředitel České správy sociálního zabezpečení 
Vlasta Nussdorfer, veřejná ochránkyně práv, Slovinsko 
 

 Role veřejného ochránce práv v oblasti ochrany lidských práv 
 
Tomáš Langášek, soudce Nejvyššího správního soudu 
 

 Budoucnost ombudsmana 
  
Ľubomír Majerčík, vedoucí analytického oddělení Ústavního soudu 
Stanislav Křeček, zástupce veřejné ochránkyně práv 
Irena Lipowicz, veřejná ochránkyně práv, Polsko 
Gertrude Brinek, členka Rady rakouského ombudsmana, Rakousko 

Adriana Stehouwer, zástupkyně veřejného ochránce práv, Holandsko 
 

 Zakončení konference 
 
 


